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Czy możecie wraz ze mną wyobrazić sobie pro-
roka Moroniego, który wykonuje ryty ostatnich 
słów Księgi Mormona na złotych płytach? Był sam. 

Zobaczył upadek swojego narodu, swojego ludu i swojej 
rodziny. W jego kraju „nie [ustawała]” wojna (Mormon 8:8). 
On jednak miał nadzieję, bo ujrzał nasze czasy! Spośród 
wszystkiego, co mógł zapisać, wybrał to, co zachęca nas 
do pamiętania (zob. Moroni 10:3).

Prezydent Spencer W. Kimball (1895–1985) bardzo lubił 
nauczać, że najważniejszym słowem w słowniku mogłoby 
być słowo pamiętać. Ponieważ zawarliśmy przymierza z 
Bogiem, jak mówił, „naszą największą potrzebą jest pamię-
tać” o nich 1.

W wielu miejscach w pismach świętych możemy 
odnaleźć słowo pamiętać. Kiedy Nefi napominał swoich 
braci, często zachęcał ich do pamiętania o słowach Pana 
oraz o tym, jak Bóg ocalił ich przodków (zob. 1 Nefi 
15:11, 25; 17:40).

Król Beniamin w swojej wielkiej pożegnalnej mowie 
użył słowa pamiętać siedem razy. Miał nadzieję, że jego 
ludzie będzie pamiętać „wielkość Boga […] Jego dobroć, 
wyrozumiałość” wobec nich (Mosjasz 4:11; zob. także 
2:41; 4:28, 30; 5:11–12).

Kiedy Zbawiciel ustanowił sakrament, poprosił Swoich 
uczniów, by przyjęli symbole „na pamiątkę” Jego ofiary 
(Ew. Łukasza 22:19). W każdej modlitwie sakramental-
nej, zarówno wy, jak i ja, słyszymy słowo: zawsze, które 
poprzedza słowo: pamiętać (zob. NiP 20:77, 79).

Moje przesłanie jest zaproszeniem, a nawet błaga-
niem, aby pamiętać. Podaję trzy propozycje, o czym 
można pamiętać, przyjmując co tydzień święte symbole 

sakramentu. Mam nadzieję, że będą dla was tak pomocne, 
jak dla mnie.

Pamiętajcie o Jezusie Chrystusie
Po pierwsze pamiętajcie o Zbawicielu. Pamiętajcie, kim 

był tu na ziemi, jak przemawiał do innych i w jaki sposób 
okazywał dobroć w Swoich uczynkach. Pamiętajcie, z kim 
spędzał czas i czego nauczał. Zbawiciel „chodził, czyniąc 
dobrze” (Dzieje Apostolskie 10:38). Odwiedzał chorych. 
Zobowiązał się czynić wolę Ojca.

A co najważniejsze, możemy pamiętać o wielkiej cenie, 
jaką zapłacił dzięki wielkiej miłości do nas, aby usunąć 
skazę naszych grzechów. Kiedy o Nim pamiętamy, wzrasta 
nasze pragnienie, by za Nim podążać. Będziemy chcieli 
być odrobinę milsi, bardziej skłonni do wybaczania i bar-
dziej skorzy do poszukiwania i wykonywania Jego woli.

Pamiętajcie, co musicie poprawić
Ciężko jest myśleć o Zbawicielu, Jego czystości i dosko-

nałości, bez zastanawiania się nad tym, jak w porównaniu 
z Nim jesteśmy niedoskonali. Zawarliśmy przymierze, że 
będziemy przestrzegać Jego przykazań, ale często nie speł-
niamy tych wysokich standardów. Zbawiciel wiedział jed-
nak, że tak się stanie i dlatego dał nam obrzęd sakramentu.

Korzenie sakramentu możemy odnaleźć w starotesta-
mentowej praktyce składania ofiar, której towarzyszyło 
wyznawanie grzechów (zob. III Ks. Mojżeszowa 5:5). Nie 
składamy już ofiar ze zwierząt, ale wciąż wyzbywamy się 
naszych grzechów. Pisma święte nazywają to poświęcenie 
następującymi słowy: „skruszone serce i pokorny duch” 
(3 Nefi 9:20). Przyjdźcie na sakrament z sercem skorym do 
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pokuty (zob. NiP 59:12; Moroni 6:2). Kiedy będziecie tak 
postępować, otrzymacie wybaczenie swoich grzechów i nie 
zejdziecie ze ścieżki prowadzącej z powrotem do Boga.

Pamiętajcie o postępach, jakie czynicie
Kiedy oceniacie swoje życie w czasie obrzędu sakra-

mentu, mam nadzieję, że wasze myśli skupiają się nie tylko 
na tym, co zrobiliście źle, ale też na tym, co poszło dobrze 
— na momentach, w których czuliście, że Ojciec Niebieski i 
Zbawiciel byli z was zadowoleni. Możecie nawet poświęcić 
chwilę w czasie sakramentu, aby poprosić Boga, by pomógł 
wam dostrzec te rzeczy. Obiecuję wam, że jeśli to zrobicie, 
coś odczujecie. Odczujecie nadzieję.

Kiedy to uczyniłem, Duch zapewnił mnie, że chociaż 
nie jestem doskonały, jestem dziś lepszym człowiekiem, niż 
byłem wczoraj. A to daje mi pewność, że dzięki Zbawicie-
lowi mogę być jeszcze lepszym człowiekiem jutro.

Zawsze oznacza długi czas i implikuje wiele ukierunkowa-
nych działań. Z własnego doświadczenia wiecie, jak ciężko 
jest świadomie myśleć o jednej rzeczy przez dłuższy czas. 
Niezależnie od tego, jak dobrze dotrzymujecie obietnicy, aby 
zawsze o Nim pamiętać, On zawsze pamięta o was.

Zbawiciel zna wasze wyzwania. On wie, jak to jest być 
przygniecionym troskami życia. On wie, jak bardzo pilnie 
potrzebujecie błogosławieństw, jakie płyną z pamiętania o 
Nim zawsze i bycia Mu posłusznym — „[żebyście] zawsze 
mogli mieć z sobą Jego Ducha” (NiP 20:77; kursywa dodana).

Zatem On wita was przy stole sakramentalnym każdego 
tygodnia, kolejny raz dając wam szansę, abyście świadczyli 
przed Nim, że zawsze o Nim pamiętacie.

PRZYPISY
1. Spencer W. Kimball „Circles of Exaltation” (przemówienie skierowane  

do nauczycieli religii 28 czerwca 1968, str. 5).

NAUCZANIE NA PODSTAWIE TEGO PRZESŁANIA
Możecie być bardzo zabiegani, co sprawia, że ciężko 

jest zawsze pamiętać o naszym Zbawicielu, Jezusie 
Chrystusie. Jednakże sakrament jest wyjątkowym 
czasem, podczas którego każdego tygodnia możemy 
zastanowić się nad Jego życiem i naukami. Z osobami, 
które nauczasz, rozważ, jak można wykorzystać te ciche 
momenty, a następnie omówcie, jak można bardziej 
skupić się na Zbawicielu. Jak możecie z nich korzystać, 
żeby zastanowić się nad tym, co możecie indywidualnie 
udoskonalić? Dlaczego warto pamiętać o postępach, 
jakie robicie każdego tygodnia?

MŁODZIEŻ
Trzy rzeczy warte zapamiętania

Słowo pamiętaj pojawia się wiele razy w Księdze 
Mormona. Nefi zachęcał swoich braci, aby pamiętali, 

jak Bóg ocalił ich przodków. Król Beniamin prosił, aby 
jego lud pamiętał o potędze Boga. A Moroni poinstru-
ował swoich czytelników, aby pamiętali o tym, jak miło-
sierny jest Pan.

Pamiętanie o Zbawicielu jest istotne — zawieramy 
przymierze, aby pamiętać o Nim za każdym razem, 
kiedy przyjmujemy sakrament. Prezydent Eyring 
zachęca nas, abyśmy pamiętali o tych trzech rzeczach 
w czasie sakramentu:

1. Pamiętajcie o Jezusie Chrystusie: czytajcie pisma święte, 
historie o tym, jak Zbawiciel służył i okazywał miłość 
bliźnim. Jak odczuwacie Jego miłość? Jak możecie służyć 
i okazywać miłość bliźnim na sposób Zbawiciela?

2. Pamiętajcie, co musicie poprawić: zastanówcie się nad 
poprzednim tygodniem z sercem skorym do pokuty. 
Wybierzcie jedną rzecz, którą możecie zmienić i zapisz-
cie, w jaki sposób możecie tego dokonać. Umieśćcie 
kartkę ze swoim celem w widocznym miejscu.

3. Pamiętajcie o postępach, jakie czynicie: proście Boga, 
aby pomógł wam dostrzec postęp, jaki czynicie. Zapisuj-
cie swoje uczucia z tym związane.

Nie jesteśmy doskonali, ale Zbawiciel o tym wie. 
Dlatego właśnie prosi nas, abyśmy o Nim pamiętali. 
Pamiętanie o Nim daje nam nadzieję i pomaga nam się 
doskonalić. Nawet jeśli nie pamiętamy o Nim, to, jak 
mówi Prezydent Eyring, „On zawsze pamięta o [nas]”.

„[Przypomnijcie] sobie, jak miłosierny był Pan” 
(Moroni 10:3).

DZIECI
Pamiętanie o Jezusie

Pisma święte nauczają, że powinniśmy zawsze pamię-
tać o Jezusie Chrystusie. To oznacza, że powinniśmy 

często o Nim myśleć i podążać za Jego przykładem.
Umieść ilustrację przedstawiającą Jezusa Chrystusa w 

widocznym miejscu.
„I jeśli będziecie Mnie zawsze pamiętać, będziecie 

mieli z sobą Mego Ducha” (3 Nefi 18:7).
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Rita Jeppeson i jej siostra odwie-
dzająca zostały dobrymi przy-

jaciółkami dzięki odwiedzinom i 
dzieleniu się zasadami ewangelii. 
W czasie odwiedzin grają także w 
gry słowne. Jest to ulubioną czę-
ścią odwiedzin domowych dla Rity, 
bo wie, że ma przyjaciółkę i że nie 
jest to wizyta, która ma na celu 
„odhaczenie wykonanego zadania 
na liście”. Jest tak wiele rzeczy, 
które siostry mogą zrobić w czasie 
wizyt, jak pójście razem na spa-
cer albo wyrywanie chwastów w 
ogródku, podczas gdy dzieci się ze 
sobą bawią.

Starszy Jeffrey R. Holland z 
Kworum Dwunastu Apostołów 
powiedział: „[Spójrzcie] na siebie 
jako na wysłanników Pana do Jego 
dzieci […]. Wolelibyśmy, żebyście 
[…] zapoczątkowali erę szczerej, 
motywowanej ewangelią troski o 
członków, żebyście czuwali i dbali 

Poznajcie ją i jej rodzinę

o siebie nawzajem i […] zaspokajali 
duchowe i doczesne potrzeby […] 
na wszelkie możliwe sposoby” 1.

Poprzez Mojżesza Pan nakazał 
dzieciom Izraela: „Obcy przybysz, 
który mieszka z wami, niech będzie 
jako tubylec wpośród was samych; 
będziesz [ją] [miłowała] jak [siebie 
samą]” (III Ks. Mojżeszowa). Sio-
stry, które odwiedzamy, mogą być 
„obcymi” dla nas, kiedy zaczynamy 
naszą służbę, ale kiedy zaczniemy 
poznawać je oraz ich rodzinę, 
wzrośnie nasze pragnienie, aby 
„dźwigać jedni drugich brzemiona, 
aby były lekkie”, i „[być] jednego 
serca, miłując się wzajemnie” 
(Mosjasz 18:8, 21).

Reyna I. Aburto, Druga Dorad-
czyni w Generalnym Prezydium 
Stowarzyszenia Pomocy, wspomina 
czasy, kiedy była świeżo rozwie-
dzioną nową członkinią Kościoła. 
„Siostry odwiedzające przyszły do 

mojego domu”, powiedziała, „i 
wniosły ciepłe uczucie przynależno-
ści i miłości do mojego serca” 2.

Zastanów się
O jakich ważnych wydarzeniach 

z życia sióstr i ich rodzin powinnaś 
wiedzieć i pamiętać?
PRZYPISY
1. Starszy Jeffrey R. Holland, „Wysłannicy 

Kościoła”, Liahona, listopad 2016, str. 62.
2. Reyna I. Aburto, „What Has Relief Society 

Been for Me?”, Brigham Young University 
Women‘s Conference, 5 maja 2017, strona 
internetowa: LDS .org.
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Celem odwiedzin domowych jest poznanie i szczere pokochanie każdej siostry,  
aby wzmocnić jej wiarę i zaofiarować jej akty służby.

Wiara, Rodzina, Służba

Posługa
Kiedy poznajemy i zaczynamy 
bardziej kochać każdą siostrę, 
którą odwiedzamy, oraz jej 
rodzinę, otrzymujemy osobistą 
inspirację, dzięki której wiemy, 
jak odpowiedzieć na duchowe i 
doczesne potrzeby każdej z nich.


